

ETATS FINANCIERS 2024-2025

Du 01/08/24 au 31/07/25

Lycée St Joseph - Lasalle

42 Rue de Kerguestenen
BP 925
56109 LORIENT

Société d'expertise comptable 3 Allée des fougères - 56610 ARRADON



contact@ingenium-expertise.fr



02 97 40 60 10



Sommaire

Bilan et compte de résultat	P. 3
Compte rendu de mission	P. 4
Bilan - Actif résumé	P. 5
Bilan - Passif résumé	P. 6
Compte de résultat résumé	P. 7
Annexes	P. 9
Annexe comptable	P. 10
Tableaux annexes	P. 14
Etats financiers détaillés	P. 18
Bilan - Actif	P. 19
Bilan - Passif	P. 22
Compte de résultat	P. 24

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT



Compte rendu de mission

Le Cabinet **INGENIUM Expertise**, inscrit au Tableau de l'Ordre des Experts Comptables, au terme de la mission de présentation des comptes annuels qui lui a été confiée par le :

Lycée St Joseph - Lasalle - 56109 LORIENT

et relative à l'exercice du 01/08/24 au 31/07/25 déclare que lesdits comptes annuels se caractérisant par les données suivantes :

Total du Bilan	19 869 141 €
Total des Produits d'exploitation	7 421 200 €
Résultat net comptable	-19 128 €

ont été établis à partir des documents, pièces et informations fournis par les Dirigeants de l'entité sus-mentionnée, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts-Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- Présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en-cours,
- Contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en-cours utilisée avec les règles en vigueur,
- Vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en-cours par épreuve,
- Contrôle des existants en caisse.

ARRADON, le 4 décembre 2025

INGENIUM Expertise

Philippe CHAMAILLARD
Expert-Comptable



Bilan

Bilan Actif	31/07/23 Net	31/07/24 Net	Exercice clos le 31/07/25		
			Brut	Amortissements Dépréciations	Net
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	23 251	7 939	123 133	116 407	6 726
Autres immobilisations incorporelles	852	0	6 181	6 181	0
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles	24 104	7 939	129 314	122 588	6 726
Terrains	48 301	37 951	898 835	850 613	48 222
Constructions	8 548 322	7 870 785	29 736 835	19 299 499	10 437 336
Installations techniques, matériel et outillage industriels	603 238	599 089	8 712 553	7 510 217	1 202 336
Autres immobilisations corporelles	271 235	357 160	1 959 155	1 549 684	409 471
Immobilisations corporelles en cours	757 220	3 540 605	2 059 885	0	2 059 885
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	0	12 888	23 220	0	23 220
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations corporelles	10 228 316	12 418 477	43 390 482	29 210 013	14 180 470
Participations et créances rattachées	158 248	163 039	167 869	215	167 654
Autres titres immobilisés	510 000	510 000	510 000	0	510 000
Prêts	138 641	141 313	148 623	1 590	147 033
Autres					
Immobilisations financières	806 889	814 352	826 492	1 805	824 687
ACTIF IMMOBILISE (I)	11 059 309	13 240 768	44 346 288	29 334 406	15 011 882
Stocks et en-cours	42 516	26 226	115 599	91 501	24 099
Avances et acomptes versés sur commandes	14 825	2 300	7 075	0	7 075
Créances clients, usagers et comptes rattachés	93 528	36 525	112 395	22 826	89 570
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	374 016	948 996	727 350	1 000	726 350
Créances	467 543	985 521	839 745	23 826	815 920
Valeurs mobilières de placement	520 334	1 006 038	503 012	0	503 012
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	2 610 016	2 588 011	3 116 322	0	3 116 322
Charges constatées d'avance	400 094	401 141	390 831	0	390 831
ACTIF CIRCULANT (II)	4 055 328	5 009 237	4 972 585	115 326	4 857 258
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	15 114 638	18 250 005	49 318 873	29 449 732	19 869 141



Bilan Passif	Exercice clos le 31/07/23	Exercice clos le 31/07/24	Exercice clos le 31/07/25
Fonds propres statutaires sans droit de reprise	34 409	34 409	34 409
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	9 678 976	9 678 976	9 678 976
Fonds propres sans droit de reprise	9 713 385	9 713 385	9 713 385
Fonds propres statutaires avec droit de reprise			
Fonds propres complémentaires avec droit de reprise			
Fonds propres avec droit de reprise	0	0	0
Ecarts de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projet de l'entité	303 665	303 665	303 665
Autres réserves			
Réserves	303 665	303 665	303 665
Report à nouveau	-849 553	-641 819	-626 517
Excédent ou déficit de l'exercice	207 734	15 302	-19 128
Situation nette (sous-total)	9 375 232	9 390 533	9 371 406
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	3 992 879	4 660 993	4 884 469
Provisions réglementées			
FONDS PROPRES (I)	13 368 111	14 051 527	14 255 874
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés	57 304	53 376	50 784
FONDS REPORTES ET DEDIES (II)	57 304	53 376	50 784
Provisions pour risques			
Provisions pour charges	218 748	223 862	196 302
PROVISIONS (III)	218 748	223 862	196 302
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	482 452	2 715 936	3 571 396
Emprunts et dettes financières diverses			
Avances et acomptes reçus	23 923	3 615	3 408
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	260 607	208 656	251 440
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	307 814	313 397	365 010
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	225 698	459 520	825 114
Autres dettes	121 810	114 530	118 492
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	48 169	105 587	231 320
DETTES (IV)	1 470 475	3 921 240	5 366 180
Ecarts de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	15 114 638	18 250 005	19 869 141



Compte de résultat

Produits d'exploitation	Exercice 2022/2023	Exercice 2023/2024	Exercice 2024/2025
Cotisations			
Ventes de biens	12 475	26 120	30 045
<i>dont ventes de dons en nature</i>			
Ventes de prestations de service	3 192 691	3 388 069	3 687 283
<i>dont parrainages</i>			
Ventes de biens et services	3 205 165	3 414 189	3 717 328
Production stockée			
Production immobilisée			
Concours publics et subventions d'exploitation	3 246 387	3 431 740	3 529 555
Versements des fondateurs ou conso. dotation consommable			
<i>Dons manuels</i>			
<i>Mécénats</i>			
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>			
Ressources liées à la générosité du public	0	0	0
Contributions financières	6 962	17 507	14 848
Produits de tiers financeurs	3 253 348	3 449 246	3 544 403
Reprises sur amort, dépréc, provisions, transferts de charges	106 516	131 130	145 909
Utilisations des fonds dédiés	23 860	11 109	6 950
Autres produits	11 284	10 652	6 611
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	6 600 175	7 016 327	7 421 200
Achats de marchandises	35 614	22 057	30 890
Variation de stock			
Autres achats et charges externes	2 899 239	3 212 544	3 328 928
Aides financières	23 067	19 548	16 648
Impôts, taxes et versements assimilés	239 893	246 747	250 680
Salaires et traitements	1 961 512	2 107 680	2 137 505
Charges sociales	666 783	725 607	767 861
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 343 829	1 338 521	1 535 905
Dotations aux provisions	59 202	25 912	8 722
Reports en fonds dédiés	7 319	7 181	4 358
Autres charges	22 947	32 637	43 071
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	7 259 404	7 738 433	8 124 567
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-659 229	-722 107	-703 367
Produits de participations			
Produits d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
Autres intérêts et produits assimilés	28 623	57 312	60 407
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	28 623	57 312	60 407
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	1 590	215
Intérêts et charges assimilées	4 418	39 023	73 749
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)	4 418	40 613	73 964
2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)	24 205	16 698	-13 557
3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-635 024	-705 408	-716 924

Produits d'exploitation	Exercice 2022/2023	Exercice 2023/2024	Exercice 2024/2025
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	157 355	45 327	156 345
Produits exceptionnels sur opérations en capital	697 015	693 766	693 452
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges exceptionnels			
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	854 370	739 092	849 797
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 192	5 683	14 799
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 221	0	0
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions exceptionnels	0	0	123 657
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	5 414	5 683	138 456
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	848 956	733 409	711 341
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)	6 198	12 699	13 545
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	7 483 168	7 812 730	8 331 404
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	7 275 434	7 797 428	8 350 532
5 - EXCEDENT OU DEFICIT	207 734	15 302	-19 128
Dons en nature			
Prestations reçues en nature			
Bénévolat			
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	0	0	0
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	0	0	0
SOLDE CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	0	0	0

ANNEXES



Annexes comptables

I. Informations générales

1 - Identification de l'association, objet social, activités, moyens mis en œuvre

L'association "Lycée St Joseph - Lasalle" a pour objet d'assumer juridiquement la gestion d'établissements d'enseignement fondés par l'autorité canonique compétente. Elle peut à cet effet se livrer à toute activité de gestion se rapportant directement ou indirectement, à l'éducation, l'enseignement, la formation et la culture sous toutes leurs formes et d'une manière générale se livrer à toute activité en lien avec son objet principal (accueil, transport, hébergement, restauration, mise à disposition de locaux, etc.). L'enseignement, qui constitue l'activité principale de l'association, est exercé sous contrat d'association avec l'Etat.

L'association propose les activités suivantes : Maternelle, Elémentaire, Collège, Lycée Général, Lycée Technologique, Lycée Professionnel, Ens. Supérieur, Restauration sous-traitée, Internat

Pour assurer ces activités, l'association s'appuie sur :

- 85 équivalents temps plein salariés
- 178 personnels enseignants mis à disposition par l'Etat

2 - Faits marquants de l'exercice

Néant

3 - Evènements postérieurs à la clôture

Néant

II. Principes, règles et méthodes comptables

1 - Durées et dates de l'exercice comptable

L'exercice clos a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/08/24 au 31/07/25.

L'exercice 2023/2024 avait aussi une durée de 12 mois.

2 - Référentiel comptable

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31/07/25 ont été établis en euros, selon le principe de continuité d'exploitation et conformément aux dispositions réglementaires en vigueur (rèlements ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 modifié relatif au plan comptable général et n°2018-06 du 5 décembre 2018 modifié relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif) et en appliquant la nomenclature comptable de l'Enseignement catholique associé à l'Etat par contrat (édition 2023) définie et publiée par la FNOGEC et le CNEAP.

3 - Dérogations aux principes et méthodes comptables

Néant

4 - Changements comptables

Néant

III. Notes sur le Bilan

1 - Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, c'est-à-dire à leur prix d'achat augmenté des frais accessoires.

Un tableau des mouvements des immobilisations est joint (cf. Tableau n°1).



Les frais d'acquisition des immobilisations sont inclus dans le coût d'acquisition des immobilisations. Ils comprennent les droits de mutation, honoraires, commissions et frais d'actes liés à l'acquisition de l'immobilisation.

Les frais d'établissement sont comptabilisés directement en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont pratiqués suivant le mode linéaire en fonction de la durée réelle d'utilisation des immobilisations.

Les bâtiments font l'objet d'une décomposition, chaque composant suivant un plan d'amortissement qui lui est propre.

Immobilisation ou composant - amortissements habituellement pratiqués	Durée d'amortissement	Taux d'amortissement linéaire
Structure (gros œuvre)	25 à 50 ans	2 à 4 %
Façades, étanchéité, couverture et menuiseries extérieures	15 à 20 ans	5 à 6,66 %
Installations générales et techniques	10 à 15 ans	6,66 à 10 %
Agencements intérieurs et décoration (cloisons, carrelages...)	10 à 15 ans	6,66 à 10 %
Equipeement de restauration	8 à 12 ans	8,33 à 12,5 %
Matériel et mobilier de bureau	5 à 10 ans	10 à 20 %
Mobilier scolaire	5 à 10 ans	10 à 20 %
Mobilier cantine et hébergement	5 à 10 ans	10 à 20 %
Matériel et équipements pédagogiques	3 à 10 ans	10 à 33,33 %
Matériel de transport	3 à 5 ans	20 à 33,33 %
Matériel informatique	2 à 5 ans	20 à 50 %
Matériel de reprographie	2 à 5 ans	20 à 50 %
Logiciels	2 à 3 ans	33,33 à 50 %

Un tableau des mouvements des amortissements est joint (cf. Tableau n°2).

2 - Dépréciations d'éléments d'actif

Les dépréciations des créances, en particulier celles liées aux clients, ont été calculées en fonction du risque individuel de non recouvrement. Ce risque a été apprécié compte tenu des circonstances (présence de l'élève dans l'établissement, incidents de paiement constatés, etc.) et du principe de prudence.

Un tableau des mouvements des dépréciations est joint (cf. Tableau n°3).

3 - Échéance des créances et des dettes

Un état des créances et des dettes ventilées par échéance est joint (cf. Tableaux 4).

4 - Évaluation des valeurs mobilières de placement

Un tableau des valeurs mobilières est joint si l'établissement dispose de VMP cotées (cf. Tableau n°5 le cas échéant). Il fait état, par catégorie de titres, des différences d'évaluation entre la valeur historique et la valeur de marché. En cas de moins-value latente (correspondant à une valeur historique supérieure à la valeur de marché), une dépréciation est constatée. La variation des dépréciations des VMP au cours de l'exercice figure dans le tableau des mouvements des dépréciations (cf. Tableau n°3 le cas échéant).

5 - Fonds propres

Un tableau de variation des fonds propres est joint (cf. Tableau n°6).

6 - Subventions d'investissement

En application du plan comptable général, les subventions d'équipement destinées à acquérir des immobilisations sont inscrites dans les comptes 13 présentés au passif du bilan dans les fonds propres. Elles font l'objet d'une constatation progressive dans le compte de résultat en produit exceptionnel.

La reprise des subventions d'investissement qui financent des immobilisations amortissables s'effectue sur la même durée et au même rythme que l'amortissement des immobilisations acquises au moyen de ces subventions.

Les tableaux de variation et d'octroi des subventions d'investissement sont joints (cf. Tableaux n°7a et 7b).

7 - Provisions

Engagements de retraite :

Une provision pour engagements de retraite est comptabilisée par l'association. Son montant est évalué à 196 302 €.

L'évaluation des engagements est effectué via une méthode actuarielle, en application de la convention collective EPNL section 9, article 6.3, d'un coefficient d'actualisation de 3,7%, et d'un taux de GVT de 2,0%.

**Autres provisions :**

Néant

Un tableau des mouvements des provisions est joint (cf. Tableau n°8).

8 - Fonds dédiés

La partie des ressources (dons, subventions, etc.) dédiées par des tiers financeurs à des projets définis qui, à la clôture de l'exercice, n'a pas pu être utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard est comptabilisée au compte de passif « Fonds dédiés » avec pour contrepartie une charge comptabilisée dans le compte « Reports en fonds dédiés ».

Les sommes inscrites au passif en « Fonds dédiés » sont rapportées en produits au cours des exercices suivants dans le compte « Utilisations de fonds dédiés » au fur et à mesure de la réalisation du projet défini.

Un tableau des mouvements des fonds dédiés est joint si l'association en fait état (cf. Tableau n°9 le cas échéant).

9 - Passifs éventuels

Néant

IV. Notes sur le compte de résultat**1 - Méthode retenue pour la comptabilisation des cotisations**

L'adhésion à l'association ne nécessite pas le versement d'une cotisation.

2 - Information sur les concours publics et les subventions

Un tableau de détail des concours publics et subventions est joint (cf. Tableau n°10).

3 - Ventilation du chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires correspond à la somme des ventes de produits et marchandises, des prestations de services (participations des familles et participations publiques) et des produits des activités annexes en lien avec la formation initiale sous statut scolaire faisant l'objet d'un contrat d'association avec l'Etat.

4 - Effectif employé pendant l'exercice

Ventilation des effectifs moyens de l'exercice :

- Salariés de droit privé : 85 ETP
- Enseignants de droit public : 178 ETP

5 - Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente annexe car elle conduirait indirectement à donner des éléments de rémunération individuels.

6 - Honoraires des commissaires aux comptes

Honoraires facturés au titre de la certification légale des comptes : 13 163 € TTC.

7 - Rattachement des charges et des produits à l'exercice

Postes du bilan	Montant (€)	Commentaires
Fournisseurs	252 898	Les charges à payer des fournisseurs sont majoritairement composées de factures non parvenues sur des prestations effectuées sur l'exercice. Celles des personnel et organismes sociaux sont constituées de charges sur salaires non versées à la clôture et de provisions (congrés payés notamment). Pour l'Etat et ses collectivités, il s'agit de charges sur salaires ou de subventions perçues d'avance.
Personnel et organismes sociaux	158 150	
Etat et collectivités	3 739	
Autres charges à payer	0	
Charges à payer	414 787	
Familles et usagers	51 216	Les produits à recevoir familles et usagers concernent des prestations effectuées sur l'année scolaire et non enregistrées à la clôture. Pour l'Etat et ses collectivités, il s'agit majoritairement de subventions justifiées sur l'exercice. Les autres produits à recevoir sont composés de régularisation des comptes sociaux ou des autres tiers.
Etat et collectivités	6 242	
Autres produits à recevoir	0	
Produits à recevoir	57 459	
Charges constatées d'avance	390 831	Il s'agit généralement de charges et produits affectés à l'année scolaire suivante : fournitures scolaires, abonnements, contrats périodiques, etc.
Produits constatés d'avance	231 320	



8 - Charges et produits exceptionnels

Produits exceptionnels significatifs :

- Quote-part des subventions d'investissement affectée au résultat : 693 k€
- Aide de solidarité diocésaine : 150 k€

Charges exceptionnelles significatives :

- Dotations exceptionnelles aux amortissements suite à mises au rebut : 124 k€

Transferts de charges significatifs :

- Transfert de charges de personnel : 70 k€

V. Autres informations

1 - Informations sur les transactions avec les contreparties

Néant

2 - Engagement financiers donnés et reçus

Néant

3 - Engagements pris en matière de crédit-bail

Néant

4 - Contributions volontaires en nature

Néant

5 - Autres informations significatives

Néant



Tableau n°1 - Mouvements des immobilisations (€)	Début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Réaffectations	Fin d'exercice
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, licences, logiciels, droits, valeurs similaires	122 507	7 026	6 401		123 133
Autres immobilisations incorporelles	6 181				6 181
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles	128 688	7 026	6 401		129 314
Terrains	1 062 414	11 177	185 424	10 668	898 835
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui	26 713 743	229 076	695 040	3 489 055	29 736 835
Installations techniques, matériel et outillage industriels	7 754 637	901 050	19 363	76 230	8 712 553
Autres immos : install. générales, agenc., aménagements	97 714				97 714
Autres immos : matériel de transport	80 428		2 200		78 228
Autres immos : matériel de bureau et informatique	136 943	67 695	1 349		203 289
Autres immos : mobilier	1 503 126	76 798			1 579 924
Autres immos : cheptels et divers					
Immobilisations corporelles en cours	3 540 605	2 095 233		-3 575 953	2 059 885
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	12 888	10 332			23 220
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations corporelles	40 902 497	3 391 361	903 376		43 390 482
Participations et créances rattachées	163 039	4 830			167 869
Autres titres immobilisés	510 000				510 000
Prêts et autres immobilisations financières	142 903	5 720			148 623
Immobilisations financières	815 942	10 550			826 492
TOTAL IMMOBILISATIONS	41 847 128	3 408 937	909 777		44 346 288

Tableau n°2 - Mouvements des amortissements (€)	Début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Réaffectations	Fin d'exercice
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, licences, logiciels, droits, valeurs similaires	114 568	8 239	6 401		116 407
Autres immobilisations incorporelles	6 181				6 181
Immobilisations incorporelles	120 750	8 239	6 401		122 588
Terrains	1 024 462	11 574	185 424		850 613
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui	18 842 959	1 151 580	695 040		19 299 499
Installations techniques, matériel et outillage industriels	7 155 548	374 032	19 363		7 510 217
Autres immos : install. générales, agenc., aménagements	66 650	8 632			75 282
Autres immos : matériel de transport	66 690	1 925	2 200		66 415
Autres immos : matériel de bureau et informatique	96 794	28 195	1 349		123 639
Autres immos : mobilier	1 230 918	53 430			1 284 348
Autres immos : cheptels et divers					
Immobilisations corporelles	28 484 020	1 629 369	903 376		29 210 013
TOTAL AMORTISSEMENTS	28 604 770	1 637 608	909 777		29 332 601



Tableau n°3 - Mouvements des dépréciations d'éléments d'actif (€)	Début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières	1 590	215		1 805
Stocks et en-cours	91 977	16 280	16 756	91 501
Créances clients, usagers et comptes rattachés	28 434	5 674	11 282	22 826
Autres créances	1 000			1 000
Valeurs mobilières de placement				
Total dépréciations	123 001	22 169	28 038	117 131
Dotations/reprises d'exploitation		21 954	28 038	
Dotations/reprises financières		215		
Dotations/reprises exceptionnelles				
Total dotations et reprises		22 169	28 038	

Tableau n°4a - Etat des échéances des créances (€)	Montant brut au 31/07/25	Échéances	
		≤ 1 an	> 1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts	148 623		148 623
Autres créances			
Créances de l'actif immobilisé	148 623		148 623
Créances clients, usagers et comptes rattachés	112 395	112 395	
Créances reçues par legs ou donations			
Créances fiscales et sociales	555 601	555 601	
Autres créances	171 749	171 749	
Créances de l'actif circulant	839 745	839 745	
TOTAL CREANCES	988 368	839 745	148 623

Tableau n°4b - Etat des échéances des dettes (€)	Montant brut au 31/07/25	Échéances			Sûretés réelles consenties
		≤ 1 an	1 à 5 ans	> 5 ans	
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 571 396	276 774	587 237	2 707 385	
Emprunts et dettes financières diverses					
Dettes financières	3 571 396	276 774	587 237	2 707 385	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	251 440	251 440			
Dettes des legs ou donations					
Dettes fiscales et sociales	365 010	365 010			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	825 114	825 114			
Autres dettes	118 492	118 492			
Autres dettes	1 560 056	1 560 056			
TOTAL DETTES	5 131 452	1 836 830	587 237	2 707 385	

Tableau n°5 - Valeurs mobilières de placement (€)	Solde comptable	Valeur de marché	Plus-value	Moins-value
SICAV et FCP				
Bons de caisse et dépôts à terme				
Obligations				
Autres valeurs mobilières	500 000	500 000		
Valeurs mobilières immobilisées	510 000	510 000		
Valeurs mobilières de placement	1 010 000	1 010 000		



Tableau n°6 - Variation des fonds propres (€)	Début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Fin d'exercice
Fonds propres statutaires sans droit de reprise	34 409				34 409
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	9 678 976				9 678 976
Fonds propres sans droit de reprise	9 713 385				9 713 385
Fonds propres statutaires avec droit de reprise					
Fonds propres complémentaires avec droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	303 665				303 665
Autres réserves					
Réserves	303 665				303 665
Report à nouveau	-641 819	15 302			-626 517
Excédent ou déficit de l'exercice	15 302	-15 302		19 128	-19 128
Situation nette (sous-total)	9 390 533			19 128	9 371 406
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	4 660 993		846 066	622 590	4 884 469
Provisions réglementées					
TOTAL FONDS PROPRES	14 051 527		846 066	641 718	14 255 874

Tableau n°7a - Variation des subventions d'investissement (€)	Début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Fin d'exercice
Montant nominal	12 002 016	846 066		12 848 082
Quote-part virée au résultat	7 341 023	622 590		7 963 613
Montant net figurant au passif du bilan	4 660 993	223 475		4 884 469

Tableau n°7b - Subventions d'investissement octroyées (€)	2024/2025
Subventions d'investissement : Etat	
Subventions d'investissement : Région	206 354
Subventions d'investissement : Département	147 251
Subventions d'investissement : Communes et groupements de communes	
Solde de la taxe d'apprentissage affectée aux investissements	65 005
Autres subventions d'investissements	
Total subventions d'investissement octroyées	418 610

Tableau n°8 - Mouvements des provisions (€)	Début d'exercice	Augmentations : dotations	Diminutions : reprises		Fin d'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Risques					
Pensions et obligations similaires	223 862	8 722		36 281	196 302
Gros entretien					
Autres provisions pour charges					
Total provisions	223 862	8 722		36 281	196 302
Dotations/reprises d'exploitation		8 722		36 281	
Dotations/reprises financières					
Dotations/reprises exceptionnelles					
Total dotations et reprises		8 722		36 281	



Tableau n°9 - Mouvements des fonds dédiés (€)	Fonds à utiliser en début d'exercice	Augmentations : reports	Diminutions : utilisations*	Fonds restant à utiliser en fin d'exercice	Dont projets sans dépense depuis 22/23
Pass ressources pédagogiques	18 200		3 009	15 191	
Fonds sociaux collégiens	26 752	1 957	1 593	27 116	
Fonds sociaux lycéens	8 424	2 401	2 348	8 477	
Total subventions d'exploitation	53 376	4 358	6 950	50 784	
Total contributions financières d'autres organismes					
Total ressources liées à la générosité du public					
TOTAL FONDS DEDIES	53 376	4 358	6 950	50 784	

Tableau n°10 - Détail des concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (€)	2023/2024	2024/2025
Aides à l'emploi	13 278	2 250
Concours public : Forfait Etat	1 193 869	1 182 078
Concours public : Forfait Conseil Régional	1 330 612	1 316 357
Concours public : Forfait Conseil Départemental	416 117	404 369
Concours public : Forfait Commune	83 018	88 004
Forfaits d'externat	3 023 616	2 990 809
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole		
Autres concours publics		
Subventions Etat	2 765	3 108
Subventions Région	68 177	67 528
Subventions Département	39 041	34 972
Subventions Communes et groupements de communes	6 641	9 758
Solde de la taxe d'apprentissage affectée au fonctionnement		67 231
Subventions issues des programmes de l'Union Européenne	264 640	345 444
Autres subventions d'exploitation	13 581	8 455
Report de subventions		
Subventions d'exploitation	394 845	536 496
Total concours publics et subventions d'exploitation	3 431 740	3 529 555

ETATS FINANCIERS DETAILLES

Bilan détaillé

			Exercice clos le 31/07/25		
Bilan Actif	31/07/23 Net	31/07/24 Net	Brut	Amortissements Dépréciations	Net
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
205100000 LOGICIELS INFO (HORS PEDAG)	76 277	76 277	79 663	0	79 663
205110000 LOGICIELS A VOCATION PEDAGOGIQUE	46 230	46 230	43 470	0	43 470
280510000 AMORT LOGICIEL INFORMATIQUE	-53 026	-68 338	0	72 937	-72 937
280511000 AMORTISSEMENT LOGICIEL A VOCAT PEDAG	-46 230	-46 230	0	43 470	-43 470
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	23 251	7 939	123 133	116 407	6 726
208000000 AUTRES IMMO.INCORPORELLES	6 181	6 181	6 181	0	6 181
280800000 AMORTISSEMENT DES IMMOBILISATIONS	-5 329	-6 181	0	6 181	-6 181
Autres immobilisations incorporelles	852	0	6 181	6 181	0
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles	24 104	7 939	129 314	122 588	6 726
211000000 TERRAINS	1 524	1 524	1 524	0	1 524
212000000 AAI TERRAINS	1 060 889	1 060 889	897 310	0	897 310
281200000 AMORT.AAI TERRAINS	-1 014 112	-1 024 462	0	850 613	-850 613
Terrains	48 301	37 951	898 835	850 613	48 222
214100000 BATIMENTS SUR SOL D'AUTRUI	9 911 595	9 919 122	13 105 114	0	13 105 114
214500000 X AMENAGEMENT ECOLE ST CHRISTOPHE	16 524 357	16 794 622	16 631 721	0	16 631 721
281410000 AMORT BATIMENTS SUR SOL AUTRUI	-6 632 955	-6 947 749	0	7 093 034	-7 093 034
281450000 AMORT IAA CONSTR SOL AUTRUI	-11 254 675	-11 895 210	0	12 206 465	-12 206 465
Constructions	8 548 322	7 870 785	29 736 835	19 299 499	10 437 336
215140000 ITMO COMPLEXE SPECIALISE SOL AUTRUI	568 718	568 718	882 955	0	882 955
215320000 ITMO CARACTERE SPECIFIQUE SOL AUTRUI	391 443	391 443	434 403	0	434 403
215400000 MM SECTION INDUSTRIELLE	2 341 098	2 420 110	2 439 667	0	2 439 667
215600000 ITMO MATERIEL PEDAGOGIQUE	4 195 072	4 374 366	4 955 528	0	4 955 528
281514000 AMORT ITMO COMPLEXE SPEC SOL AUTRUI	-447 690	-478 906	0	514 716	-514 716
281532000 AMORT ITMO CARACT SPEC SOL AUTRUI	-314 718	-331 511	0	352 299	-352 299
281540000 AMORT ITMO MATERIEL INDUSTRIEL	-2 168 538	-2 215 176	0	2 245 687	-2 245 687
281560000 AMORT ITMO MATERIEL PEDAGOGIQUE	-3 962 147	-4 129 954	0	4 397 515	-4 397 515
Installations techniques, matériel et outillage industriels	603 238	599 089	8 712 553	7 510 217	1 202 336
218100000 INSTALLATIONS, AGENCTS, AMENAGTS DIVERS	96 118	97 714	97 714	0	97 714
218200000 MATERIEL DE TRANSPORT	80 428	80 428	78 228	0	78 228
218300000 MOBILIER DE BUREAU	113 663	136 943	203 289	0	203 289
218400000 MM ATELIER ENTRETIEN	1 374 770	1 503 126	1 579 924	0	1 579 924
281810000 AMORT INSTAL, AGENCTS, AMENAGTS DIVERS	-58 110	-66 650	0	75 282	-75 282
281820000 AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT	-64 765	-66 690	0	66 415	-66 415
281830000 AMORTS MOBILIER DE BUREAU	-86 428	-96 794	0	123 639	-123 639
281840000 AMORT AUTRES IMMOB MOBILIER	-1 184 441	-1 230 918	0	1 284 348	-1 284 348
Autres immobilisations corporelles	271 235	357 160	1 959 155	1 549 684	409 471
231400000 IMMO EN COURS DJIBOUTI	0	0	43 591	0	43 591
231404000 ST CHRISTOPHE CHANTIER EN COURS	3 564	1 930	0	0	0
231421000 COMPLEXE SPORTIF	735 017	3 455 332	1 992 929	0	1 992 929
231423000 BAT A/EXTENSION INTERNAT AUSTRALIE	17 110	0	0	0	0
231424000 IMM EN COURS - 44 KERGUESTENEN	1 530	0	0	0	0
231425000 BAT FRANCE MDS - EXTENSION	0	12 120	23 364	0	23 364
231426000 CENTRALE PHOTOVOLTAIQUE	0	71 222	0	0	0
Immobilisations corporelles en cours	757 220	3 540 605	2 059 885	0	2 059 885
238000000 AVANCES ET ACOMPTES /IMMOS CORPORELLES	0	12 888	23 220	0	23 220
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles	0	12 888	23 220	0	23 220
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations corporelles	10 228 316	12 418 477	43 390 482	29 210 013	14 180 470
261000000 PARTS SOCIALES	158 248	163 039	167 869	0	167 869
296100000 DEPRECIATION TITRES DE PARTICIPATION	0	0	0	215	-215
Participations et créances rattachées	158 248	163 039	167 869	215	167 654
271100000 TITRES SASU CENTRE FORMATION CONTINUE	10 000	10 000	10 000	0	10 000
272800000 AUTRES TITRES IMMOBILISÉS (DT CRÉANCE)	500 000	500 000	500 000	0	500 000

			Exercice clos le 31/07/25		
Bilan Actif	31/07/23 Net	31/07/24 Net	Brut	Amortissements Dépréciations	Net
Autres titres immobilisés	510 000	510 000	510 000	0	510 000
274300000 PRETS AU PERSONNEL	1 590	1 590	1 590	0	1 590
274400000 EFFORT CONSTRUCTION	137 051	141 313	147 033	0	147 033
297430000 DÉPRÉCIATION PRÊTS AU PERSONNEL	0	-1 590	0	1 590	-1 590
Prêts	138 641	141 313	148 623	1 590	147 033
Autres					
Immobilisations financières	806 889	814 352	826 492	1 805	824 687
ACTIF IMMOBILISE (I)	11 059 309	13 240 768	44 346 288	29 334 406	15 011 882
371000000 STOCK DE LIVRES	134 667	118 202	0	0	0
371100000 STOCK LIVRES	0	0	104 455	0	104 455
371200000 STOCK IPAD	0	0	11 144	0	11 144
397100000 DEPRECIATION DES STOCKS EN COURS	-92 151	-91 977	0	0	0
397110000 DEPRECIATION STOCK LIVRES	0	0	0	91 501	-91 501
Stocks et en-cours	42 516	26 226	115 599	91 501	24 099
409100000 FOURNISSEURS AVANCES ET ACP TES	14 825	2 300	7 075	0	7 075
Avances et acomptes versés sur commandes	14 825	2 300	7 075	0	7 075
411000000 FAMILLES OU ELEVES PROGI	67 708	34 374	37 123	0	37 123
416000000 FAMILLES DOUTEUSES PROGI	37 181	30 586	24 056	0	24 056
418100000 CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	23 222	0	51 216	0	51 216
491600000 PROVISIONS FAMILLES DOUTEUSES	-34 583	-28 434	0	22 826	-22 826
Créances clients, usagers et comptes rattachés	93 528	36 525	112 395	22 826	89 570
Créances reçues par legs ou donations					
401000000 FOURNISSEUR B&S PROGINOV	232	1 545	4 702	0	4 702
404000000 FOURNISSEURS IMMOB PROGI	0	0	100	0	100
409800000 AVOIRS A RECEVOIR	0	0	14 359	0	14 359
421000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	0	0	173	0	173
425000000 PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTES	0	0	250	0	250
427000000 PERSONNEL OPPOSITIONS	0	0	1 769	0	1 769
428700000 PERSONNEL PRODUIT A RECEVOIR	338	0	0	0	0
428711000 I.J. A RECEVOIR- SECURITE SOCIALE	5 053	3 208	0	0	0
428712000 AVANCE SUR PREVOYANCE	6 406	5 478	6 242	0	6 242
441120000 SUBV.INVEST.REGIONS A RECEVOIR	0	544 766	338 339	0	338 339
441130000 SUBV.INVEST.DEPARTEM.A RECEV.	115 685	36 503	155 650	0	155 650
441140000 SUBV. INVEST. A RECEVOIR - COMMUNES	0	899	899	0	899
441710000 SUBV.FONCT.ETAT A RECEVOIR	9 442	25 843	4 040	0	4 040
441720000 SUBV.FONCT.REGIONS A RECEVOIR	198 952	184 638	25 993	0	25 993
441730000 SUBV.FONCT.DEPARTEM.A RECEVOIR	4 344	5 354	3 810	0	3 810
441740000 SUBV.FONCT.COMMUNES A RECEVOIR	0	18 321	2 182	0	2 182
441780000 SUBV.FONCT.AUTRES A RECEVOIR	21 966	44 808	13 635	0	13 635
447130000 PARTICIPAT*FORMATION CONTINUE	2 369	2 532	2 620	0	2 620
455100000 CPTE COURANT ASSOCIÉ - CFC ST JOSEPH	0	70 000	100 000	0	100 000
467600000 DEBITEURS DIVERS	3 990	0	0	0	0
467627000 LE CHOEUR LASALLE AN ORIENT	110	110	110	0	110
467820000 AMICALE LYCEE PRO	188	101	0	0	0
468700000 PRODUITS A RECEVOIR	7 736	4 750	51 326	0	51 326
478000000 AUTRES COMPTES TRANSITOIRES	0	10	22	0	22
478004000 VI/ VIREMENT INTERNE OGE C OU ENS.	1 130	1 130	1 130	0	1 130
478100000 BOURSES 1ER TRIM.2011/2012	0	0	0	0	0
496000000 PROVISIONS CREANCES DIVERSES	-3 924	-1 000	0	1 000	-1 000
Autres créances	374 016	948 996	727 350	1 000	726 350
Créances	467 543	985 521	839 745	23 826	815 920
508130000 CAT CAISSE EPARGNE	500 000	500 000	0	0	0
508140000 DAT CREDIT AGRICOLE N°0834070510	0	500 000	500 000	0	500 000
508800000 INTERETS COURUS SUR V.M.P.	20 334	6 038	3 012	0	3 012
Valeurs mobilières de placement	520 334	1 006 038	503 012	0	503 012
Instruments de trésorerie					
511240000 CHEQUES A ENCAISSER CRCA	716	0	0	0	0
512130000 CSL SOCIETAIRES CAM	340	344	349	0	349
512140000 CREDIT AGRICOLE DU MORBIHAN	95 329	142 791	188 742	0	188 742
512150000 CRCA - CSL ASSOCIATIONS	10	10	10	0	10
512160000 LIVRET A - CREDIT AGRICOLE	79 351	81 666	84 116	0	84 116
512170000 COMPTE SUR LIVRET ASSOCIATIONS	1 800 000	2 050 000	2 600 000	0	2 600 000
512180000 *CREDIT MUTUEL DE BRETAGNE-ST CHRISTOPHE	4 177	15 395	50 938	0	50 938
512190000 CMB ST JOSEPH	3 314	5 180	14 434	0	14 434
512200000 CREDIT AGRICOLE ASS.SPORT	20 558	26 049	31 974	0	31 974
512221000 CRCA - DAV NANTI 00834070529	0	0	350	0	350

			Exercice clos le 31/07/25		
Bilan Actif	31/07/23 Net	31/07/24 Net	Brut	Amortissements Dépréciations	Net
512300000 CAISSE D'EPARGNE	995	2 152	4 366	0	4 366
517830000 CMB LIVRET TRESO'VIV	605 000	240 000	127 000	0	127 000
518800000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	2	24 200	13 788	0	13 788
531000000 CAISSE PRINCIPALE	224	224	255	0	255
Disponibilités	2 610 016	2 588 011	3 116 322	0	3 116 322
486000000 CHARGES CONST AVANCES	400 094	401 141	390 831	0	390 831
Charges constatées d'avance	400 094	401 141	390 831	0	390 831
ACTIF CIRCULANT (II)	4 055 328	5 009 237	4 972 585	115 326	4 857 258
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V)	15 114 638	18 250 005	49 318 873	29 449 732	19 869 141



Bilan Passif	Exercice clos le 31/07/23	Exercice clos le 31/07/24	Exercice clos le 31/07/25
102200000 FONDS STATUTAIRES	34 409	34 409	34 409
Fonds propres statutaires sans droit de reprise	34 409	34 409	34 409
102100000 VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE	78 553	78 553	78 553
102100001 VALEUR PATR PLESSIS+ST CHRISTOPHE	59 064	59 064	59 064
102110000 VAL PATRIMOINE SUBV CR AMORT	7 354 092	7 354 092	7 354 092
102120000 VAL PATRIMOINE SUBV CG AMORT	1 472 649	1 472 649	1 472 649
102130000 VAL PATRIMOINE SUBV COMM AMORT	22 867	22 867	22 867
102140000 VAL PATRIMOINE SUBV AUTRES AMORT	561 789	561 789	561 789
102150000 VAL PATRIMOINE SUBV DIV AMORT	129 962	129 962	129 962
Fonds propres complémentaires sans droit de reprise	9 678 976	9 678 976	9 678 976
Fonds propres sans droit de reprise	9 713 385	9 713 385	9 713 385
Fonds propres statutaires avec droit de reprise			
Fonds propres complémentaires avec droit de reprise			
Fonds propres avec droit de reprise	0	0	0
Ecart de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
106880000 RESERVES DIVERSES	303 665	303 665	303 665
Réserves pour projet de l'entité	303 665	303 665	303 665
Autres réserves			
Réserves	303 665	303 665	303 665
110000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDIT.	3 949 468	4 157 202	4 172 503
119000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE DEBIT.	-4 799 020	-4 799 020	-4 799 020
Report à nouveau	-849 553	-641 819	-626 517
Excédent ou déficit de l'exercice	207 734	15 302	-19 128
Situation nette (sous-total)	9 375 232	9 390 533	9 371 406
Fonds propres consommables			
131200000 SUBV INVEST CONSEIL REGIONAL	829 441	1 240 187	2 685 700
131210000 SUBV INVEST CONS. REG. AVT 2021	6 573 578	6 573 578	6 502 716
131220000 SUBV INVEST CONS RÉGIONAL /IMMO EN COURS	0	765 035	14 018
131300000 SUBV INVEST CONSEIL DEPARTEMENTAL	205 931	272 402	386 237
131310000 SUBV INVEST CONS DEPT AVT 2021	862 504	862 504	862 504
131320000 SUBV EQUIP DEPART. SUR IMMO EN COURS	0	0	43 591
131400000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT COMMUNE	0	899	899
131810000 TAXE APPRENT.AFFECTEE EQUIP.	2 194 628	2 287 411	2 352 417
139120000 AMORT SUBV INVEST CR	-265 523	-428 275	-636 149
139121000 AMORT. SI CONS. RÉGION. AVT 2021	-3 559 457	-3 906 477	-4 163 555
139130000 AMORT SUBV INVEST CD	-57 663	-94 689	-142 630
139131000 AMORT. SI CONS. DEPT. AVT 2021	-738 634	-783 516	-816 551
139140000 SUBVENTION D'ÉQUIPEMENT COMMUNE	0	0	-690
139181000 AMORT TAXE APPRENT AFFECT IMMOB	-2 051 926	-2 128 067	-2 204 039
Subventions d'investissement	3 992 879	4 660 993	4 884 469
Provisions réglementées			
FONDS PROPRES (I)	13 368 111	14 051 527	14 255 874
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
194000000 FONDS DEDIES	57 304	53 376	50 784
Fonds dédiés	57 304	53 376	50 784
FONDS REPORTES ET DEDIES (II)	57 304	53 376	50 784
Provisions pour risques			
153220000 PROV IND DEP RETRAITE	218 748	223 862	196 302
Provisions pour charges	218 748	223 862	196 302
PROVISIONS (III)	218 748	223 862	196 302
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
164011000 EMPRUNT 4 CA 1000K DU 5/12/16	48 658	0	0
164011100 EMPRUNT CODIEC TRAVAUX ECOLE	17 500	15 750	14 000
164012000 EMPRUNTS CA 1000K DU 28/02/19	398 709	254 611	109 501
164013000 EMPRUNT CRCAM N°693	10 000	2 400 000	3 377 518
164014000 EMPRUNT CMB ECOLE ST CHRISTOPHE	7 433	42 738	67 153
168841000 INTERETS COURUS SUR EMPRUNTS CRCAM	152	2 837	3 224
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	482 452	2 715 936	3 571 396
Emprunts et dettes financières diverses			
411000000 FAMILLES OU ELEVES PROGI	11 962	3 615	2 198

Bilan Passif		Exercice clos le 31/07/23	Exercice clos le 31/07/24	Exercice clos le 31/07/25
419000000	FAMILLES OU ELEV.CREDITEURS	11 962	0	0
419800000	RABAIS RISTOURNES A ACCORDER	0	0	1 210
Avances et acomptes reçus		23 923	3 615	3 408
401000000	FOURNISSEUR B&S PROGINOV	173 218	97 717	118 084
408100000	FOURNIS.BIENS FACT.NON PARVEN	87 389	110 939	133 356
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		260 607	208 656	251 440
Dettes des legs ou donations				
421000000	PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	6 612	0	0
422000000	COMITE D ENTREPRISE	37 869	40 825	43 713
427000000	PERSONNEL OPPOSITIONS	1 552	0	0
428200000	PROV CONGES PAYES BRUTS	73 508	79 127	99 029
428620000	AUTRES CHARGES A PAYER BRUT RTT	1 938	1 401	499
428711000	I.J. A RECEVOIR- SECURITE SOCIALE	0	0	946
431000000	URSSAF	69 486	73 688	75 963
437200000	MUTUELLE HARMONIE	3 075	3 773	3 857
437310000	HUMANIS RETRAITE	19 947	21 213	20 995
437320000	AG2R PREVOYANCE	2 684	11 151	10 967
438200000	PROV CONGES PAYES CHARG PATR	27 536	28 647	31 282
438600000	AUTRES CHARGES SOCIALES A PAY.	7 594	6 245	26 191
438620000	AUTRES CHARGES SOCIALES RTT	661	555	203
441912000	AVANCE SUBV FONC REGION	20 850	1 355	0
442100000	PR?L?VEMENT ? LA SOURCE (IMP?T/REVENU)	4 007	4 220	4 310
444500000	ETAT IMPOTS SUR LES SOCIETES	1 611	10 392	16 700
447100000	TAXE SUR LES SALAIRES	10 599	9 386	11 678
447140000	PARTICIPATION EFFORT CONSTRUCTION	13 678	14 524	14 939
448600000	ETAT AUTRES CHARGES A PAYER	4 607	6 894	3 739
Dettes fiscales et sociales		307 814	313 397	365 010
404000000	FOURNISSEURS IMMOB PROGI	220 917	429 595	667 310
404700000	FOURNISS.IMMOB.RETENUE GARANT	4 781	29 925	38 261
408400000	FNP IMMO	0	0	119 543
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		225 698	459 520	825 114
451100000	CAISSE SOLIDARITE	31 092	32 228	30 546
451320000	COOP SEGPA	957	959	947
467803000	PROJET VOYAGE 1 PRO COMMERCE/BAZIN	0	0	365
467807000	CHOCOLAT+CADEAUX+CAFE/1PRO COM-GUILLEMOT	1 061	893	1 528
467815000	OPERATION CHOCOLATS/MME DOARE	0	0	142
467820000	AMICALE LYCEE PRO	0	0	55
468600000	CHARGES A PAYER	6 298	3 298	0
478202300	DROITS INSCRIPTIONS 2023&2024	82 403	0	0
478202400	DROITS INSCRIPTIONS 2024&2025	0	77 153	0
478202500	DROITS INSCRIPTIONS 2025&2026	0	0	84 910
Autres dettes		121 810	114 530	118 492
Instruments de trésorerie				
487000000	PRODUITS CONSTATES D AVANCE	48 169	105 587	112 387
487812024	TAXE APPRENTISSAGE 2024	0	0	79 230
487812025	TAXE APPRENTISSAGE 2025	0	0	39 702
Produits constatés d'avance		48 169	105 587	231 320
DETTES (IV)		1 470 475	3 921 240	5 366 180
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)		15 114 638	18 250 005	19 869 141



Compte de résultat détaillé

Produits d'exploitation		Exercice 2022/2023	Exercice 2023/2024	Exercice 2024/2025
Cotisations				
703000000	VENTE PRODUITS RESIDUELS	0	0	6 294
707100000	V.M. OUVRAGES, TABLETTES REVENDUS	1 372	4 392	4 123
707110000	V.M. TABLETTES REVENDUES	0	7 575	9 810
707200000	V.M. FOURNIT.D'ENSEIGNEMENT REVENDUES	11 103	14 153	9 818
Ventes de biens		12 475	26 120	30 045
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
706110000	FAMILLES : CONTRIBUTIONS	1 323 491	1 419 525	1 682 939
706120000	FAMILLES : RESTAURATION	1 055 265	1 001 099	1 057 931
706130000	P.S. C.FAMILLES: HEBERGEMENT	588 558	529 863	523 101
706160000	P.S. C.FAMILLES: DROIT D'INSCRIPTION	7 955	8 163	7 143
706420000	SORTIES SCOLAIRES OGEC	174 797	199 293	270 622
706430000	P.A. FAMILLES: ACTIVITES SPORTIVES	65 144	43 379	45 790
706450000	P.A. FAMILLES: DISTRIB. BOISSON, TELEP	5 539	31 498	33 150
706460000	PRESTATIONS NUMERIQUES	75 660	94 045	440
706470000	P.A. FAMILLES: CLUBS, FOYER, AC DIVERS	0	0	500
706480000	P.A. FAMILLES: GARDERIE	11 317	16 064	14 704
706490000	P.A. FAMILLES: AUTRES (PHOTOS, CARTES)	16 113	15 699	16 412
706831000	P.S. AUX TIERS: LOGEMENT	2 110	1 524	2 483
706832000	P.S. AUX TIERS: REPAS	1 487	2 638	5 335
706834000	P.S. AUX TIERS: REPRO.& FOURNITURES	337	384	586
706838000	P.S. AUX TIERS: AUTRES	18 599	10 638	13 839
708110000	AN LOGEMENT	273	0	0
708120000	REPAS DU PERSONNEL SMIG	36 905	46 814	42 909
708400000	MISE A DISPOSITION DU PERSONNEL	10 025	10 375	9 875
708800000	P.A.A. AUTRES PRODUITS D'AA (ACT° ELÈV	0	0	8 114
709611000	RRR REDUCT°SUR ENSEIGNEMENT	-35 567	-33 916	-42 639
709612000	RRR REDUCT°SUR RESTAURATION	-160 758	-3 588	-3 305
709613000	REDUCT.ENSEIGN.COLLEGE	-4 558	-5 427	-2 646
Ventes de prestations de service		3 192 691	3 388 069	3 687 283
<i>dont parrainages</i>				
Ventes de biens et services		3 205 165	3 414 189	3 717 328
Production stockée				
Production immobilisée				
731100000	AIDE UNIQUE AUX EMPLOYEURS D'APPRENTIS	6 667	9 500	1 000
731800000	AUTRES AIDES A L'EMPLOI	5 167	3 778	1 250
735110000	ETAT-FORFAIT EXTERNAT	1 164 897	1 193 869	1 182 078
735210000	REGION-FORFAIT EXTERNAT-PART MATERIEL	538 051	625 115	559 915
735220000	REGION-FORFAIT EXTERNAT-PART PERSONNEL	659 985	705 497	756 442
735310000	DEPARTEMENT-FORFAIT EXTERNAT-PART MAT.	371 879	416 117	404 369
735410000	COMMUNE SIEGE-FORFAIT EXTERNAT	84 696	83 018	88 004
741500000	ETAT : SUBV. REPAS PROFESSEURS	2 112	2 765	3 108
742500000	REGIONS : FDS SOCIAL LYCEEN	3 662	3 526	2 401
742800000	REGIONS:SUBV.EQUIP.SPORTIFS	31 040	33 362	22 286
742810000	REGIONS/SUBV.DIVERSES A	26 422	31 290	42 842
743700000	FDS SOCIAL COLLEGIEN	3 657	3 655	1 957
743710000	SUBVENTION RESTO COLLÈGE	14 610	12 438	12 707
743800000	DEPART. SUBV. EQUIP.SPORTIFS	13 188	11 929	11 284
743810000	VIRT DEPART/SUBV-FOOT	1 500	1 500	1 500
743820000	SUBV REMUE MENINGE	8 220	7 920	7 524
743920000	DEPART/SUBV.DIVERSES	3 449	1 600	0
744700000	*COMMUNE : SUBV.RESTAURATØ-ST CHRISTOPHE	4 920	2 338	2 256
744800000	SUBVENTIONS VILLE DE LORIENT	9 956	4 303	7 502
748000000	AUTRES SUBVENTIONS	6 302	13 581	8 455
748200000	SOLDE DE LA TAXE D'APPRENTISSAGE	0	0	67 231
748300000	PROGRAMMES DE L'UE (ERASMUS)	286 009	264 640	345 444
Concours publics et subventions d'exploitation		3 246 387	3 431 740	3 529 555
Versements des fondateurs ou conso. dotation consommable				
<i>Dons manuels</i>				

Produits d'exploitation		Exercice 2022/2023	Exercice 2023/2024	Exercice 2024/2025
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
Ressources liées à la générosité du public		0	0	0
755180000	AUTRES CONTRIB. FINANCIERES RECUES	664	15 300	12 955
755800000	PARTICIPATIONS DIVERSES	6 298	2 207	1 893
Contributions financières		6 962	17 507	14 848
Produits de tiers financeurs		3 253 348	3 449 246	3 544 403
781532200	REP PROV IDR	22 809	20 798	36 281
781730000	REPRISE PROV.STOCKS	18 511	20 464	16 756
781740000	REPRISE PROV.CREANCE ELEVES	6 398	15 700	11 282
791000000	TRANSFERT DE CHARGES EXPLOITATIONS	24 853	27 793	11 392
791200000	TRANSFERT DE CHARGES DU PERSONNEL	33 944	46 375	70 197
Reprises sur amort, dépréc, provisions, transferts de charges		106 516	131 130	145 909
789400000	REPRISE FONDS DEDIES	23 860	11 109	6 950
Utilisations des fonds dédiés		23 860	11 109	6 950
752000000	REVENUS IMMEUBLES NON SCOL.	5 280	5 280	5 280
754000000	DONS MANUELS	0	0	475
758000000	ECART DE REGLEMENT	51	48	347
758800000	AUTRES PRODUITS DIVERS GESTION COURANT	153	75	509
758860000	AUTRES PRODUITS DIVERS	5 801	5 249	0
Autres produits		11 284	10 652	6 611
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)		6 600 175	7 016 327	7 421 200
607100000	SWEATS A VENDRE	16 758	1 995	2 187
607200000	FOURNITURES A VENDRE	18 857	20 062	28 702
Achats de marchandises		35 614	22 057	30 890
Variation de stock				
604530000	P.S.: NETTOYAGE LOCAUX	28 959	20 875	16 818
604550000	P.S.: BLANCHISSAGE	3 505	3 938	4 307
604560000	P.S.: FOURNITURE REPAS	523 746	501 607	491 860
604562000	PRESTATION AVENANCE/REPAS A DES TIERS	64	0	0
604570000	PS: INFORMATIQUE A FACON	0	3 708	2 860
604580000	PS: REPROGRAPHIE	504	549	563
604590000	PS: AUTRES (SURVEILLANCE LOCX.	611	453	0
604591000	PS LIVRAISON REPAS ARMONYS	0	4 731	5 161
604712000	A.PS: AUTRES HEBERGEMENTS EXTERIEURS	139 153	57 944	29 356
604722000	A.PS: AUTRE RESTAURATION EXTERIEURE	3 059	3 361	4 034
604820000	P.S.: ENSEIGNEMENT MDS	24 000	29 317	29 317
604830000	SPORT (PISCINE, PATINOIRE...)	91 892	89 289	78 116
604870000	P.S.: ACTIVIT.LOISIRS EXTER.	486 870	434 709	620 177
606110000	EAU	19 181	22 530	27 247
606120000	ELECTRICITE	61 799	99 110	114 504
606130000	GAZ	129 907	134 186	186 118
606150000	FUEL	0	648	0
606160000	CARBURANT	4 619	5 781	4 819
606200000	DENREES ALIMENTAIRES	14 712	24 182	21 164
606310000	FOURNIT.: ATELIER D'ENTRETIEN	33 313	46 954	30 401
606320000	FOURNIT.ET PETIT MAT: NETTOYAGE	29 408	25 996	30 066
606330000	FOURNIT.: LINGERIE/BUANDERIE	1 518	1 667	0
606340000	PETIT MATERIEL DE CUISINE	9 732	7 402	8 312
606350000	FOURNIT.: HEBERGEMENT	88	794	1 824
606360000	FOURNIT.: RESTAURATION	90	625	0
606370000	FOURNIT.: INFIRMERIE	1 630	1 193	1 145
606380000	FOURNIT.: AUTRES	4 453	6 170	4 478
606410000	PETIT MAT.ET FOURNIT. INFORMATIQUE	7 355	9 026	7 884
606420000	PETIT MAT.ET FOURNIT. REPROGRAPHIE	25 517	20 227	25 619
606430000	M.F.P.M. PETITES FOURNITURES ADM	10 675	7 213	9 422
606810000	BUDG.PEDAG A REPARTIR	162 737	209 668	196 860
606818000	PERTE SUR STOCK LIVRES	18 511	20 464	16 756
606840000	MAT.FOURNIT.: PASTORALE,CATECHESE,CULT	0	170	265
606850000	MAT.FOURNIT.: AUTRES (RECOLLECT*,FOYER	3 158	2 388	1 621
606880000	MAT.FOURNIT.: DIVERS	75	5 072	7 919
613210000	LOCATION IMMOBILIERE	87 851	89 029	88 544
613211000	LOCATION EQPT SPORTIF	36 184	38 580	25 904
613510000	LOCATION MOBILIERES (HORS FORM*PROFESS	4 865	6 165	24 712
613511000	LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	2 651	2 780	2 827
613512000	LOCATION BATTERIES VEHICULES	2 083	2 083	2 083

Produits d'exploitation		Exercice 2022/2023	Exercice 2023/2024	Exercice 2024/2025
613513000	LOCATION TPE	526	750	750
613514000	LOCATION TABLETTES COLLEGE (PPCN)	76 697	98 574	72 527
613519000	LOCATIONS DIVERSES	3 692	144	86
615210000	ENTRETIEN LOCAUX/SECURITE	20 676	16 897	3 340
615220000	ENTRETIEN ESPACES VERTS	18 102	9 934	6 700
615500000	ENTRET.REPAR: BIENS MOBILIER	11 855	5 194	0
615501000	ENTRET.MAT.ATELIER ENTRETIEN	7 891	1 162	4 173
615502000	ENTRET.VEHICULES	3 750	3 898	5 920
615507000	ENTRET.MATERIEL CHAUFFAGE	623	0	912
615509000	ENTRETIEN PARKING	168	36	0
615530000	ENTRET.MAT.CUISINE	11 171	33 861	9 519
615600000	CONTRATS DE MAINTENANCE	4 031	3 868	3 443
615601100	CONTRAT MAINT PROGINOV	18 688	25 193	24 993
615603000	CONTRAT MAINTENANCE STANDARD	3 232	4 176	4 150
615604000	CONTRAT MAINTENANCE REPRO	20 299	17 705	14 130
615605000	CONTRAT MAINTENANCE CHAUDIERES	8 322	11 892	11 987
615607000	CONTRAT MAINTENANCE ASCENSEUR	11 509	12 084	12 590
615608000	CONTRAT MAINTENANCE SECURITE	12 958	16 543	18 477
615610000	CONTRAT MAINTENANCE CHARIOT ELEVATEUR	366	164	207
615611000	CONTRAT PORTES AUTOMATIQUE	1 009	1 077	843
615612000	MAINTENANCE EQPT FRIGORIFIQUE	3 279	4 877	3 006
615613000	MAINTENANCE VIDEO	5 301	628	0
615614000	MAINTENANCE CLIMATISATION	357	478	477
615615000	MAINTENANCE CAPTEURS SOLAIRE	853	287	0
616100000	ASSURANCE MULTIRISQUE	45 555	43 674	43 644
616200000	ASSURANCE OBLIGATOIRE DOMMAGE CONSTRUC	0	2 797	5 797
616300000	ASSURANCE TRANSPORT	3 116	2 969	2 820
616600000	ASSURANCE RESPONSABILITE CIV.	18 841	18 754	20 376
616700000	ASSURANCE MATERIEL	6 277	8 261	7 390
616900000	ASSUR.ACC.TRAVAIL ELEVES	2 455	2 336	2 396
618100000	DOCUMENTATION GENERALE	3 032	3 335	2 452
621100000	PERSONNEL INTERIMAIRE	8 003	6 808	7 038
621400000	PERSONNEL DETACHE OU PRETE A ASSO.	39 752	358 741	366 175
622610000	HONORAIRES	22 091	22 754	23 494
622621000	HONORAIRES PEDAGOGIQUES (HORS FORM°PRO	14 700	15 600	15 480
622630000	HONORAIRES IMMOBILIER	9 912	13 223	9 355
622680000	HONORAIRES AUTRES	20 340	15 228	11 055
622700000	FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	1 036	1 157	492
622800000	PRESTATIONS FORMATION DU PERSONNEL	14 578	9 572	9 860
623100000	ANNONCES ET INSERTIONS	13 545	23 433	17 212
623300000	MANIFESTATIONS ET EXPOSITIONS	13 442	11 110	9 618
623600000	BROCHURES ET DEPLIANTS...	14 888	11 281	12 368
623800000	DIVERS (POURB.,PETITS DON.)	0	3 000	0
624800000	TRANSPORT DIVERS	20 721	18 049	20 614
625100000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 640	6 059	6 937
625600000	MISSION ET RECEPTIONS	16 658	16 657	10 404
625700000	RECEPTIONS	14 843	13 579	16 834
626300000	AFFRANCHISSEMENTS	22 892	23 470	11 199
626500000	TELEPHONE	25 242	27 040	38 054
627200000	COMMISSIONS DES EMPRUNTS	400	0	0
627800000	AUTRES SERVICES BANCAIRES	4 491	4 034	5 233
628110000	COTIS TUTELLE NON	11 994	12 097	12 576
628120000	DDEC/COTISATION HORS SOLIDARITE	169 901	172 471	178 846
628130000	COTISATIONS UDOGEC ET UROGEC	61 288	61 616	62 526
628160000	COT MUTUALISAT+SOLIDARITE	67 820	68 362	72 938
628170000	COTIS ORG PROF CHEFS ETABL	4 436	4 640	3 737
628180000	AUTRES COTISATIONS	522	429	715
Autres achats et charges externes		2 899 239	3 212 544	3 328 928
657111000	AIDES RESTO COLLÈGE OCTROYÉES	14 610	12 438	12 707
657121000	AIDES SUR FONDS SOCIAL - COLLEGE	3 579	2 416	1 593
657122000	AIDES SUR FONDS SOCIAL - LYCEES	4 677	4 694	2 348
657123000	FONDS REGIONAL DE SOLIDARITE AUX FAM.	200	0	0
Aides financières		23 067	19 548	16 648
631100000	TAXE SUR LES SALAIRES	124 605	135 968	140 748
633300000	PARTICIP.FORMATION CONTINUE	26 828	28 110	28 796
633400000	PARTICIP.EFFORT CONSTRUCTION	12	-12	0
633600000	PARTICIPATION OBLIGA° EMPLOI HANDICAPE	3 092	2 258	0

Produits d'exploitation		Exercice 2022/2023	Exercice 2023/2024	Exercice 2024/2025
635120000	TAXES FONCIERES	62 265	59 289	59 197
635130000	TAXES S/ORDURES MENAGERES	16 336	16 399	16 792
635800000	AUTRES DROITS	3 497	3 706	3 889
637800000	AUTRES IMPOTS, TAXES- TAXES DIVERSES	3 257	1 030	1 258
Impôts, taxes et versements assimilés		239 893	246 747	250 680
641110000	APPOINTEMENTS DU PERS.PERM.	1 918 405	2 047 487	2 073 442
641200000	PROV.CONGES PAYES	-15 185	5 619	19 902
641210000	PROV.BRUT ARTT,RTT HEURES SUP	250	-537	-903
641300000	REMUN PERS- PRIMES ET GRATIFICATIONS	27 115	27 025	35 429
641410000	INDEMN RUPTURE (IDR)	30 425	27 353	9 131
641480000	REMUN PERS- AUTRE INDEMN ET AVANTAGE	502	732	504
Salaires et traitements		1 961 512	2 107 680	2 137 505
645100000	COTISATIONS URSSAF	413 397	451 938	470 444
645210000	CH.S.S- COMPLEMENTAIRE SANTE	18 230	20 994	22 863
645220000	CH.S.S- COMPLEMENTAIRE PREVOYANCE	27 648	29 352	29 483
645300000	CH.S.S- COTISAT*RETRAITE	120 508	127 871	131 765
647200000	COMITE D'ENTREPRISE	11 124	13 018	14 245
647500000	MEDECINE DU TRAVAIL	8 563	8 616	9 321
648352000	PREV ENSEIG AG2R	70 445	72 812	77 058
648600000	A.CH.P- INDEMNITES DE STAGE	0	0	10 402
648810000	CHARGES SOCIALES A PAYER HEURES SUP,ARTT	10	-106	-353
648820000	CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	-3 142	1 112	2 634
Charges sociales		666 783	725 607	767 861
681110000	DOT. AMORTI.IMMO INCORPORELLES	17 319	16 165	8 239
681120000	DOT.AMORT.IMMO CORPORELLES	1 291 596	1 295 440	1 505 712
681730000	DOT.PROV.DEPRECIAT.STOCKS	22 841	20 289	16 280
681740000	DOT.PROV.CREANCES FAMILLES	12 073	6 627	5 674
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		1 343 829	1 338 521	1 535 905
681532200	DOT PROV IDR	59 202	25 912	8 722
Dotations aux provisions		59 202	25 912	8 722
689400000	ENGAGEMENTS A REALISER-FONDS SOCIAUX	7 319	7 181	4 358
Reports en fonds dédiés		7 319	7 181	4 358
651100000	REDEVANCES,BREVETS,LICENCES,PROCEDES	16 183	20 863	36 070
654100000	PERTES S/CREANCES EXERCICE	40	150	0
654400000	PERTES S/CREANCES EXERC.ANT.	407	11 469	6 953
658000000	ECART DE REGLEMENT	19	155	48
658100000	DEPENSES DES MANIF.DIVERSES	6 298	0	0
Autres charges		22 947	32 637	43 071
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (I)		7 259 404	7 738 433	8 124 567
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-659 229	-722 107	-703 367
Produits de participations				
Produits d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
768000000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	28 623	57 312	60 407
Autres intérêts et produits assimilés		28 623	57 312	60 407
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)		28 623	57 312	60 407
686620000	DOT. DÉPRÉ. IMMOB. FINANCIÈRES	0	1 590	215
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		0	1 590	215
661110000	INTERETS EMPRUNTS IMMOBILIS.	4 418	39 023	73 749
Intérêts et charges assimilées		4 418	39 023	73 749
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL CHARGES FINANCIERES (IV)		4 418	40 613	73 964
2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)		24 205	16 698	-13 557
3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)		-635 024	-705 408	-716 924
771800000	AUTRES PDTS EXCEPT.DE GEST	684	0	1 507
772800000	AUTRES PDTS EXCEPTIONNELS	48 055	8 824	4 838
778100000	SUBV LOI FALLOUX/CAPITAUX EMP	91 115	36 503	0
778800000	SUBV CAPSIL	17 500	0	150 000
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		157 355	45 327	156 345
775200000	PDTS CESSIONS IMMO CORPORELLES	1 634	25 945	0
777810000	AMORT TA AFFECT INVEST	80 086	76 141	75 972
777880000	AMORT SUBV INVEST CR	527 677	509 771	535 815

Produits d'exploitation	Exercice 2022/2023	Exercice 2023/2024	Exercice 2024/2025
777881000 AMORT SUBV INVEST CD	87 619	81 908	80 976
777883000 QP SUBVENT* COMMUNE VIRÉE AU RÉSULTAT	0	0	690
Produits exceptionnels sur opérations en capital	697 015	693 766	693 452
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges exceptionnels			
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	854 370	739 092	849 797
671200000 AMENDES FISCALES & PENALES.	0	680	0
671800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	478	0	12 687
672000000 CHARGES EXCEP. S/EXERC ANTER	3 715	5 003	2 111
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 192	5 683	14 799
675200000 VCEAC	1 221	0	0
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 221	0	0
687100000 DOT.AMORT EXCEPTIONNELLE	0	0	123 657
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions exceptionnels	0	0	123 657
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	5 414	5 683	138 456
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	848 956	733 409	711 341
Participation des salariés aux résultats (VII)			
695200000 IMPOTS ACTIVITES LUCRATIVES	6 198	12 699	13 545
Impôts sur les bénéfices (VIII)	6 198	12 699	13 545
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	7 483 168	7 812 730	8 331 404
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	7 275 434	7 797 428	8 350 532
5 - EXCEDENT OU DEFICIT	207 734	15 302	-19 128
Dons en nature			
Prestations reçues en nature			
Bénévolat			
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	0	0	0
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	0	0	0